



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LEONIDAS APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2017

Kim Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Leonidas ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 28 50 76 82
	Stiftet: 15. marts 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Hauberg-Tychsen Kim Holm Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og en boligejendom.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 beregnet på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK -1.080.596 mod DKK 1.640.012 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.482.561.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets soliditet, indtjening, likviditet og finansiering er fuldt tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		120.516	1.054.694
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.498.846	1.975.000
Dagsværdiregulering af gæld vedr. invest. ejd.....		0	15.929
DRIFTSRESULTAT		1.619.362	3.045.623
Andre finansielle indtægter.....	2	24.078	68.055
Andre finansielle omkostninger.....	3	-270.543	-1.215.404
RESULTAT FØR SKAT		1.372.897	1.898.274
Skat af årets resultat.....	4	-292.301	-258.262
ÅRETS RESULTAT		1.080.596	1.640.012
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.080.596	1.640.012
I ALT		1.080.596	1.640.012

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		17.550.000	16.020.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	17.550.000	16.020.000
ANLÆGSAKTIVER.....		17.550.000	16.020.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	8.429.883
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.681.510	4.331.453
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		333.467	333.467
Udskudte skatteaktiver.....		0	139.818
Andre tilgodehavender.....		6.245	6.245
Tilgodehavende selskabsskat.....		71.707	0
Tilgodehavender.....		13.092.929	13.240.866
Likvide beholdninger.....		88.295	363.102
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.181.224	13.603.968
AKTIVER.....		30.731.224	29.623.968

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		3.357.561	2.276.964
EGENKAPITAL.....	6	3.482.561	2.401.964
Hensættelse til udskudt skat.....		234.396	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		234.396	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.516.495	6.742.082
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.892.264	19.652.399
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	26.408.759	26.394.481
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	260.505	150.544
Selskabsskat.....		0	250.071
Anden gæld.....		345.003	426.908
Kortfristede gældsforpligtelser.....		605.508	827.523
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.014.267	27.222.004
PASSIVER.....		30.731.224	29.623.968
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.078	68.055	
	24.078	68.055	
Renter vedrørende associerede virksomheder er 0 kr.			
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	761.133	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	270.543	454.271	
	270.543	1.215.404	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-71.707	250.071	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-10.206	-137.065	
Regulering af udskudt skat.....	374.214	145.256	
	292.301	258.262	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		16.453.410	
Tilgang.....		31.154	
Kostpris 31. december 2016.....		16.484.564	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		-433.410	
Årets opskrivninger.....		1.498.846	
Opskrivninger 31. december 2016.....		1.065.436	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		17.550.000	

Investeringsejendomme består af 5 boligudlejningsejendomme i København og Nordsjælland, som fastsættes individuelt på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendomme, værdiansat til i alt 18 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 41 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 18 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	2.276.965	2.401.965
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.080.596	1.080.596
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	3.357.561	3.482.561

Langfristede gældsforpligtelser	7
--	----------

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.892.626	6.777.000	260.505	5.480.886
Gæld til tilknyttede virksomheder.	19.652.399	19.892.264	0	0
	26.545.025	26.669.264	260.505	5.480.886

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.777 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.550 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for KMK berlin A/S på i alt t.kr. 9.750.
